ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI

01.612.622/0001- 33

Rua Francisco Delmondes, s/n.º, Centro – CEP: 64.753-000

BETÂNIA DO PIAUÍ

26 DE
O

 JAN REI DE 1994

BETÂNIA DO PIAUÍ

26 DE
O

 JAN REI DE 1994

Portaria n.º 008, de 02 de janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL, CIDADANIA E

TRABALHO E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ – PI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas nos termos do art. 87, inc. I, da Lei

Orgânica do Município, e;

.

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 15, de 28 de dezembro de

2020, que dispõe sobre organização da estrutura administrativa da Prefeitura

Municipal de Betânia do Piauí e suas respectivas secretarias, onde estabelece

os cargos de confiança e em comissão que serão preenchidos mediante livre

nomeação do Prefeito Municipal, sujeitos a livre exoneração e dispensa, a

qualquer tempo;

CONSIDERANDO que o presente ato administrativo não ostenta

desvio de poder, nem se apresenta descompensado de motivação, estando em

conformidade com os princípios elencados no caput do art.  37 da Constituição

da República Federativa do Brasil;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear LAIANE RAMOS DA PAIXÃO, inscrita no CPF 053.046.973-

16, para exercer o cargo de Secretária municipal de Assistência Social,

Cidadania e Trabalho.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI

01.612.622/0001- 33

Rua Francisco Delmondes, s/n.º, Centro – CEP: 64.753-000

BETÂNIA DO PIAUÍ

26 DE
O

 JAN REI DE 1994

BETÂNIA DO PIAUÍ

26 DE
O

 JAN REI DE 1994

Art. 2º Determinar que a Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e

Desenvolvimento Econômico, promova os respectivos assentamentos e faça o

devido registro.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, em 02 de

janeiro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

_______________________________________________

IJOSEVAN COELHO DAMASCENO

Prefeito Municipal de Betânia do Piauí-PI

ANO V - EDIÇÃO 887 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2025 21

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ESTADO 00 PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA· PI

0 1 .612,622/0001 · 33

Art. 2" Determinar que a Seeretaria Municipal de P lanejamento, Gestão e
Desenvolvimento Econômico. promova os respectivos assentamentos e faça o

devido registro.

Art. 39 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaçã.o, revogando-se

as disposições oontrárias.

Gabinete do Prelello Munlclpal de Betânia do Piauí, Eslado do Plaur, em 02 de

Janei ro de 2025.

Registre•••· Publique--. Cumpra--.

---------nu•----~,__..
IJOSEVAN COELHO DAMASCENO

Preleho Munlclpal de BelAnla do Plaul-PI

Rua Frant:l:sc:o Dll!!rmonde-s, s/n.•. GentrO - CfP: 6'1 . 7S!J·000

10: CA38944B059A4
ESTAOO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL. OE BETANIA • PI
01 .612,622/0001· 33

Portaria n.• 007, de 02 de Janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E DA
OUT'RAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, no uso

das atribuições que lhe são oonferldas nos termos do art. 87, lnc, 1, da Lei

Orgânica do Município. e:

CONSIDERANDO a Lel Municipal n.• 15, de 28 de de~embro de

2020, que d ispõe sobre organização da estrUlura administrativa da Prefeijura

Municipal de Betânia do Piauí e suas respectivas secretarias, onde eslabeteee

os cargos de connança e em eomissa.o que serão p reenChidos mediante 11vre

nomeação do Prefeito Municipal , sujeitos a livre exoneração e dispensa, a

qualquer lempo;

CONSIDERANDO Que O presente 1110 admlnis .. lltivo nao os1en111

desvio de poder. nem se apresenta descompensado de motivação. estando em

conformidade com os princípios e loneados no caput do art. 37 da Constil.ulçAo

da República Federativa do Brasil;

RESOLVE:

Art. , . Nomear FRANCISCA NERI BIDA. Inscrita no CPF 0$-4 .841.873•12. RG

3 .663.607 SSP PI , para exercer o cargo de Secrelána municipal de

Desenvolvimento rural.

RLNI Fnlndsco Oelmondes.. s/n..•. Ce,otro - CEP: 64.7!i3•0CI>

ESTADO 00 PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA · PI

0 1.612,622/0001 · 33

Art. 2" Determinar que a Seeretaria Municipal de Planejamento, Gestão e

Desenvolvimento Econômico. promova os respectivos assentamentos e faça o

devido registro.

Art. 39 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaçã.o, revogando-se

as disposições oontrárias.

Gabinete do Prelello Municipal de Betânia do Piauí, Eslado do Plaur, em 02 de

Janeiro de 2025.

Registre•••· Publique--. Cumpra--.

------_ ...................... _
............ --~·-·

IJOSEVAN COELHO DAMASCENO
Prefeho Municipal de Betânia do Plau l-PI

~u111 Franc:l:sc:o Di!!rmondH, s/n.•. ~ntro - CEP: 641. 7SJ..OOO

10: F419A91EF83A4
ESTAOO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL. OE BETÃNIA • PI
0 1.612,622/0001- 33

Portaria n.• 008, de 02 de Janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, CIDA.DANIA E
TRABALHO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS,

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, no uso

elas a tribuições que lhe sê.o oonrerldas nos lermos do art. 87, ine. 1. da Lei

Orgãnica do Município, e:

CONSIDERANDO a Lei Municipal n .• 15. de 28 de dezembro de

2020, que dispõe sobre organização da estrulura admlnlstraliva da Prefeitura

Municipal de Betânia do Piauí e suas respectivas secretarias . onde estabelece

os cargos de confiança e em comissão que serão preenchidos mediante llvre

nomeação do Prefeito Municipal , suj0itos a llvrn exoneração e dispensa, a

qualquer tempo;

CONSIDERANDO Que o presente ato adminls .. aUvo não ostenta

desvio de poder, nem se apresenta descompensado de motivação. estando em

conformidade com os princípios eleneados no caput do art. 37 da Consthuição

da República Federativa do Brasil;

RESOLVE:

Art. 1• Nomear LAIANE RAMOS DA PAIXÃO, inscrita no CPF 053.046.973-

16, para exercer o cargo de Secretária municipa l de Assístêncla Social,

Cidadania e Trabalho,

Rua Frandsco Oelmondes. s/n.•. Ce,otro - CEP: 64.753•000

ANO V - EDIÇÃO 887 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 202522

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

ESTADO 00 PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL. DE BETÃNIA • PI

01 .612.622/0001 - 33

Art. 2" Determinar que a Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e
Desenvolvlmonto Econõmioo, promova os respactivos assentamentos e faça o

devido reglslTo.

Art. 3" Esta porlaria entra em vigor na data de wa publicação. revoga.ndo-se

as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Plaul, em 02 de

Janeiro de 2025.

Reglat re•••· P ublique--. Cumpr••--

---------w,a,,ou•--__ .,....,,_......_.,

IJO SEVAN COELHO DA,MASCENO
Prefeho Municipal de Bet.!lnla do Plaul-PI

Aul Frand:M:o Ot!tmondes. 1/rt.9, c:e:ntro - Cf.P: 641.753-000

ID: AA37B1C8E6304
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL. OE BSTÃNIA • PI
01 .612 .622/0001 - 33

Portar ia n.• 009, d e 02 de janeiro d e 2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
CONTROLADOR G ERAL E DA OUTRAS
PROVIDENCI AS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - Pl, no uso

das atribuições quco lhe são conleridas nos lermos do arl. 87, lnc. 1, da Lei

Orgânica do Município. e:

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.• 15 . de 28 de dezembro de

2020, que d ispõe sobre organização da estr utura administrativa da Prefeitura

Municipal de Betânia do Piaul o suas rospoellvas secretarias , onde eslabeloco

os cargos de confiança e em comlssao que serao preenchidos mediante livre

nomeação do Prefeito Municipal. suieitos a fivre exoneração e d ispensa., a

qualquer tempo;

CONSIDERANDO que o p,-esente ato adminiSlralivo ntio ostenta

desvio de poder, nem se apresenta descompenaado de motivação~ estando em

conformidade com os princ ípios e lencados no caput do art. S7 da Constituição

da AepúbHca Federativa do Brasil;

RESOLVE:

Art. 1• Nomear o S<>rvldor JOSIVAL DO DA ROCHA CARVALHO, Inscrito no

CPF 881 .555.084-87, para e><oroer o cargo de Controlador Geral.

Art. 2" Determinar que a Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e

Desenvolvlmenlo Econômico, promova os rospoclivos assen lamentos e faça o

devido registro.

Rua fra.ndsco Dêlm ondes, s/n~•. Centro - CEP: 64.753,00.,

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ESTADO 00 PIAUI
PREFErTURA MUN ICIPAL. DE BETÃNIA • PI

01 .612.622/0001 - 33

Art. 3" Esta porlaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeil.o Municipal de Betânia do Pi.aul, Eslado do Piauí, em 02 de

janeiro de 2025.

Reglatre-ae. Publique-... Cumpre-....

--------~.:..~~ .......
IJOSEVAN COELHO DAMASCENO

Prefeito Municipal de Belãnia do Piauí-PI

Aul Fra ncHco o ermonde1-. t/rt.9, Ce;ntt0 - «P: 641.7Sl·OOO

ID: OC9F5B77BDEC4
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL. OE BSTÃNIA • PI
01 .612 .62210001 - 33

Portaria n.• 01 o, de 02 de Janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CHEFE
DE G ABINETE E DA OUTRAS
PROVIDENCI AS.

O PREFEIT O MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, no uso

das atribuições que lhe são conlerldas nos termos do arl. 87, inc. 1, da Lcol

Orgânica do Município. e:

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.• 15. de 28 de dezembro de

2020, que dispõe sobre organização da estr utura administrativa da Prefeitura

Municipal do Betânia do Piaul o suas respectivas secretarias , onde estabeloco

os cargos de confiança e em comlssao que serao preenchidos mediante livre

nomeação do Prefeito Municipal, sujeitos a rivre exone.-ação e d i=a:pensa., a

qualquer tempo;

CONSIDERANDO que o ptesente ato adminiSlrativo ntio ostenta

des-vio de poder, nem se apresenta descompenaado de motivação~ estando em

conformidade com os princípios e lencados no caput do art. 37 da Constituição

da República Federativa do Brasil;

RESOLVE:

Art. 1• Nomear a sr. VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO, Inscrita no

CPF 098.313.884-40, para e><eroer o cargo de Chefe de Gab,ne10.

Art. 2" Determinar que a Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e

Desenvolvlmenlo Econômico, promova os rospoclivos assenlamenlos e faça o

devido registro.

Rua Fra.ndsco Dêlmondes. s/n.. •. Centro - Cl:P: 64.753,00.,